公告编号：2023-005

证券代码：872101        证券简称：观天执行        主办券商：江海证券

北京观天执行科技股份有限公司重大诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

（一）挂牌公司所处的当事人地位：原告

（二）收到受理通知书的日期：2021 年 4 月 19 日

（三）诉讼受理日期：2021 年 4 月 19 日

（四）受理法院的名称：北京市朝阳区人民法院

（五）反诉情况：无

（六）本案件的最新进展：

2023 年 3 月 13 日，公司收到北京市朝阳区人民法院出具的民事判决书

（2021）京 0105 民初 41962 号。

二、本次诉讼事项的基本情况

（一）当事人基本信息

1、 原告

姓名或名称：北京观天执行科技股份有限公司

法定代表人：沈冰

与挂牌公司的关系：挂牌公司

2、 被告

姓名或名称：北京保罗集团有限公司

法定代表人：李佩珠

公告编号：2023-005

与挂牌公司的关系：挂牌公司客户，无关联关系

3、 第三人

姓名或名称：北京市仁和立物业管理有限公司

法定代表人：崔传中

与挂牌公司的关系：无关联关系

（二）案件事实及纠纷起因：

2012 年 8 月 31 日，公司与被告签订《红领巾公园青少年活动中心一期供暖

项目委托投资运用合同》，为被告提供投资、建设及供暖运营服务。2014 年 10

月 10 日，公司与被告签订《补充协议》，对供暖面积及年采暖费用进行变更确认。

现因被告不按合同约定支付费用，导致公司无法按约定继续履行合同，被告的行

为已构成违约。

（三）诉讼请求和理由

原诉讼请求：

1、判令被告立即向原告支付拖欠供暖费用人民币 580,950.00 元；

2、判令解除原告与被告签订的《供暖项目委托投资运行合同》及其《补充

协议》；

3、判令被告向原告支付违约金 4,879,980.00 元；

4、判令被告承担本案全部诉讼费用。

后变更诉讼请求为：

1、判令解除原告与被告签订的《红领巾公园青少年活动中心一期供暖项目

委托投资运营合同》及《补充协议》；

2、判令被告支付预期可得利益损失 5,286,645 元；

3、判令被告支付因完成运营合同所支出的采购、安装等费用的损失共计

4,646,485 元；

4、判令被告支付律师费损失 5 万元。

公告编号：2023-005

三、本次诉讼案件进展情况

（一）诉讼裁判情况

公司于 2023 年 3 月 13 日收到北京市朝阳区人民法院作出的民事判决书，判

决结果如下：

1、确认原告与被告签署的《红领巾公园青少年活动中心一期供暖项目委托

投资运营合同》以及《<供暖采暖合同>补充协议》于 2021 年 8 月 19 日解除；

2、被告于本判决书生效之日七日内赔偿原告预期可得利益损失 150 万元；

3、驳回原告的其他诉讼请求。

四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

（一）对公司经营方面产生的影响：

公司目前各项经营业务正常开展，本次诉讼不会对公司生产经营产生重大不

利影响。

（二）对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼系公司运用法律手段维护自身合法权益，暂未对财务方面产生不利

影响。

（三）公司采取的应对措施：

公司将继续跟踪诉讼进展情况并及时履行信息披露义务。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

《北京市朝阳区人民法院民事判决书》（2021）京 0105 民初 41962 号

公告编号：2023-005

北京观天执行科技股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 14 日

	一、 本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展
	（一） 挂牌公司所处的当事人地位：原告
	（二） 收到受理通知书的日期：2021年4月19日
	（三） 诉讼受理日期：2021年4月19日
	（四） 受理法院的名称：北京市朝阳区人民法院
	（五） 反诉情况：无
	（六） 本案件的最新进展：

	二、 本次诉讼事项的基本情况
	（一） 当事人基本信息
	（二） 案件事实及纠纷起因：
	（三） 诉讼请求和理由

	三、 本次诉讼案件进展情况
	（一） 诉讼裁判情况

	四、 本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施
	（一） 对公司经营方面产生的影响：
	（二） 对公司财务方面产生的影响：
	（三） 公司采取的应对措施：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录